BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 4619/TCT-HT
V/v Thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 2 tháng 12 năm 2008

Kính gửi: Công ty TNHH Quảng cáo và Tiếp thị Việt G.A.T.T
Tổng cục Thuế nhận được công văn số 018/2008/CV-VG ngày 25/9/2008 của Công ty TNHH Quảng cáo và Tiếp thị Việt G.A.T.T (Công ty) hỏi về chính sách thuế suất thuế giá trị gia tăng (GTGT). Về việc này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
- Tại Điểm 2.34, mục II, Phần B, Thông tư số 32/2007/TT-BTC ngày 9/4/2007 của Bộ Tài chính quy định: "Sản phẩm luyện cán, kéo, kim loại đen, kim loại màu, kim loại quý bao gồm những sản phẩm trực tiếp của công nghiệp luyện cán kéo ở dạng nguyên liệu hoặc sản phẩm, như: sản phẩm kim loại ở dạng thỏi, thanh, tấm, dây" có thuế suất thuế GTGT 5%;
- Theo Danh mục Biểu thuế suất nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Thông tư số 62/2004/TT-BTC ngày 24/06/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện thuế suất thuế GTGT thì mặt hàng "nhôm lá mỏng (đã hoặc chưa ép hoặc bồi trên giấy, bìa, plastic hoặc vật liệu bồi tương tự), có chiều dày (trừ phần bồi) không quá 0,2 mm chưa được bồi" thuộc phân nhóm 7607.11 hoặc 7607.19, có thuế suất thuế GTGT 5%.
Căn cứ những quy định trên, Công ty tự đối chiếu, xác định mặt hàng kinh doanh của mình thuộc loại hàng hoá nào để kê khai đúng quy định.
Tổng cục Thuế thông báo để Công ty TNHH Quảng cáo và Tiếp thị Việt G.A.T.T được biết và liên hệ với cơ quan thuế địa phương để được hướng dẫn cụ thể./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương